
 

PROTOKÓŁ 

z LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 24 stycznia 2024 roku 

 

Ad. 1) LXIV Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Rzeczyca odbyła się w budynku Urzędu 

Gminy w Rzeczycy i rozpoczęła się z lekkim opóźnieniem o godz. 9
30

.  

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Kosiacki, stwierdzając w chwili rozpoczęcia sesji 

obecność 13 radnych i kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał otworzył 

obrady LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.  

Powitał przybyłych na sesję władze Gminy Rzeczyca z Wójtem Gminy Panem Markiem 

Kaźmierczykiem na czele, Zastępcę Wójta – Iwonę Łuszcz-Krawczyk, Skarbnika Gminy – 

Renatę Szulc, radnych, sołtysów, kierowników jednostek gminnych, przedstawiciela prasy.  

Listy obecności: radnych, sołtysów oraz kierowników stanowią załączniki nr 1-3 do 

protokołu.   

 

Ad.2) W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 22 stycznia 2024r. 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Rzeczyca o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, zaś w 

dniu 23 stycznia 2024r. odbyło się posiedzenie stałych komisji, przedmiotem którego była 

analiza materiałów na dzisiejszą sesję. 

Następnie odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rzeczyca. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy 

Rzeczyca oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli, określenia form i specjalności kształcenia, na rok 2024. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 

Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczycy poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Luboczy. 

9. Zamknięcie obrad LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.  

 

 Po odczytaniu ww. porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy wystąpił do Wójta 

Gminy  z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Rzeczyca jako pkt 9.  Pan Wójt wyraził zgodę. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił zebranym uzasadnienie do ww. projektu 

uchwały i poddał w/w wniosek pod głosowanie. Wniosek dotyczący zmiany porządku obrad  

został przyjęty przez Radę bezwzględną większością ustawowego składu Rady tj.13 głosami 

„za” (jednogłośnie). 



Przewodniczący odczytał nowy porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rzeczyca. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy 

Rzeczyca oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli, określenia form i specjalności kształcenia, na rok 2024. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 

Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczycy poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Luboczy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy 

Rzeczyca. 

10. Zamknięcie obrad LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca. 

 

Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.  

Ad. 3) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 13 głosami „za”. Uchwała nr LXIV/423/2024 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 4 do 

protokołu.  

 

Ad. 4) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2024 rok.  

 Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie. 

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 13 głosami „za”. Uchwała nr LXIV/424/2024 w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2024 rok i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 5 do 

protokołu.   

 

Ad. 5) Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 



nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych.  

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 13 głosami „za”. Uchwała nr LXIV/425/2024 w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych i imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6) W punkcie tym rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rzeczyca. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 13 głosami „za”. Uchwała nr LXIV/426/2024 w sprawie uchwalenia 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rzeczyca  

i imienny wykaz z głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 7) Następny punkt porządku obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych Gminy Rzeczyca oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie nauczycieli, określenia form i specjalności kształcenia, na rok 2024. 

 Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. Uchwała nr LXIV/427/2024 w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych Gminy Rzeczyca oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie nauczycieli, określenia form i specjalności kształcenia, na rok 2024 i imienny 

wykaz głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu.  

 

 W tym miejscu Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy. Po przerwie obrady 

wznowiono. 

 

Ad. 8) Kolejnym punktem sesji było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczycy poprzez 

likwidację Szkoły Filialnej w Luboczy. 

 Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Uchwała została 

podjęta 11 głosami „za”, 2 głosy „przeciw”. Uchwała nr LXIV/428/2024 w sprawie zamiaru 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczycy poprzez 



likwidację Szkoły Filialnej w Luboczy i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 9 

do protokołu.  

 

Ad. 9) Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu 

Honorowego Obywatela Gminy Rzeczyca. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 13 głosami „za”. Uchwała nr LXIV/429/2024 w sprawie nadania 

tytułu Honorowego Obywatela Gminy Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 Pan Wójt podziękował radnym za przyznanie mu takiego honorowego tytułu. 

Na koniec radny Jan Stańczyk podziękował Panu Wójtowi za spełnienie jego marzenia  

a mianowicie powstanie nowego budynku administracyjnego. 

  

Ad. 10) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy. Po czym dokonał zamknięcia LXIV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 10.30. 

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną 

część protokołu. 

 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Rady Gminy 

    Edyta Kobacka              Leszek Kosiacki 

 

 


